

BouMatic A/S

Jernvej 2, 6900 Skjern

CVR-nr./CVR no. 17 47 26 31

Årsrapport 2023

Annual report 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024
Approved at the Company's annual general meeting on 3 July 2024

Dirigent:
Chair of the meeting:



Finn Busborg Knudsen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.
The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	11
Income statement	
Balance	12
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	16
Statement of changes in equity	
Noter	17
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	BouMatic A/S
Adresse, postnr. by/Address, Postal code, City	Jernvej 2, 6900 Skjern
CVR-nr./CVR no.	17 47 26 31
Stiftet/Established	1. december 1993/1 December 1993
Hjemstedskommune/Registered office	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.boumatic.dk
Telefon/Telephone	+45 76 94 55 00
Bestyrelse/Board of Directors	Kenneth Alan Artz, formand/Chairman Carsten Hoffenzits Nielsen Finn Busborg Knudsen
Direktion/Executive Board	Carsten Hoffenzits Nielsen
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse/Bankers	Ringkøbing Landbobank

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross profit	52.284	32.394	27.173	22.876	21.300
Resultat før renter og skat (EBIT) Profit before interest and tax (EBIT)	12.932	10.383	9.452	7.215	4.749
Resultat af finansielle poster Net financials	-4.304	-6.295	-3.152	1.170	-1.244
Årets resultat Profit for the year	6.712	3.204	4.884	6.522	2.719
Balancesum					
Total assets					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	658	455	452	1.230
Investments in property, plant and equipment					
Egenkapital Equity	47.225	34.323	31.118	26.235	19.713
Nøgletal					
Financial ratios					
Soliditetsgrad Equity ratio	16,1 %	16,1 %	21,3 %	25,5 %	23,6 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	16,5 %	9,8 %	17,0 %	28,4 %	14,8 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede					
Average number of full-time employees					
	165	104	89	92	99

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

For terms and definitions, please see the accounting policies.

Virksomheden er pr. 1. januar 2023 fusioneret med SAC Denmark ApS efter book value-metoden, hvilket betyder der ikke er ændret sammenligningstal.

As of 1 January 2023, the company has merged with SAC Denmark ApS according to the book value method, which means no changes to comparative figures.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, producerer og markedsfører traditionelle malkeanlæg, malkekaruseller, udmugningsanlæg, computerstyrede fodrings-anlæg samt udstyr i forbindelse hermed, til landbrug med malkekvægsbesætninger. Dette udstyr markedsføres under SAC-navnet. Desuden forhandles moderselskabets produkter under BouMatic, på det nordiske marked, i Baltikum og Belgien.

Markedsføringen af begge mærker på flere markeder anses som en af selskabets væsentligste styrker.

Virksomheden er pr. 1. januar 2023 fusioneret med SAC Denmark ApS efter book value-metoden, hvilket betyder der ikke er ændret sammenligningstal. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale af koncerninterne virksomhedssammenlægninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 6.712.166 kr. mod et overskud på 3.204.065 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 47.224.655 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2022 et resultat før skat i niveauet 3.000-5.000 t.DKK. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet for 2023 er negativt påvirket af omkostninger til fusionen med SAC Denmark ApS samt omkostninger til flytningen af SAC Denmark ApS' produktion og lagre fra Kolding til Skjern.

Videnressourcer

Selskabet investerer betydelige ressourcer på at efteruddanne og kompetenceudvikle selskabets medarbejdere på flere niveauer i organisationen. Dette sker systematisk og målrettet, både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse af selskabets medarbejdere. Investering i kompetenceudvikling er stadig stigende og udgør et vigtigt fundament i selskabets fortsatte udvikling.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

I relation til indkøb af råvarer, hjælpematerialer m.v. hos selskabets leverandører, er selskabet ikke i væsentligt omfang påvirket af specifikke prisrisici.

Business review

The Company develops, manufactures and markets traditional milking plants, milking rotaries, slurry equipment, computerized feeding plants and related accessories for the agricultural sector with dairy stock. The equipment is marketed under the name SAC. In addition, are the Parent Company's products sold under the name of BouMatic in the Nordic markets, the Baltic countries and Belgium.

Marketing of both brands in several markets is considered as on the Company's key strengths.

As of 1 January 2023, the company has merged with SAC Denmark ApS according to the book value method, which means no changes to comparative figures. Reference is made to the applied accounting policies for further discussion of intra-group mergers.

Financial review

The income statement for 2023 shows a profit of DKK 6,712,166 against a profit of DKK 3,204,065 last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 47,224,655. In the annual report for 2022, Management expected a profit before tax in the range of DKK 3,000-5,000 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

The profit for 2023 is negatively affected by costs related to the merger with SAC Denmark ApS as well as costs for the relocation of SAC Denmark ApS' inventories from Kolding to Skjern.

Knowledge resources

The Company invests considerable resources in training and development of the Company's employees at several levels of the organisation. This is based on a systematic and targeted approach in the form of both compulsory and voluntary training of the Company's employees. Investments in competence development are increasing and constitute an important pillar in the Company's continued development.

Financial risks and use of financial instruments

Price risks

In relation to the purchase of raw materials, consumables, etc. from the Company's suppliers, the Company is not significantly affected by specific price risks.

Ledelsesberetning

Management's review

Valutarisici

Selskabet er afhængig af de generelle tendenser på valutamarkedene, da både salg og indkøb sker i USD, EUR og DKK. Selskabet har ikke foretaget afdækning af denne kommercielle valutarisiko.

Renterisici

Som følge af selskabets soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet er ikke udsat for væsentlig kreditrisiko i relation til enkeltstående kunder og andre samarbejdspartnere.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet handler i overensstemmelse med gældende miljø- og sikkerhedslovgivning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 8.000-12.000 for det kommende år.

Currency risks

The Company is dependent on the general trends in the foreign exchange markets, since both sales and purchases are essentially in USD, EUR and DKK. The Company's commercial currency risk is not hedged.

Interest rate risks

Due to the Company's equity ratio and financial resources, moderate changes in the interest rate level will not have any significant direct effect on earnings. Therefore, interest rate risks will not be hedged.

Credit risks

The Company is not exposed to material credit risks in relation to individual customers and other collaborators.

Impact on the external environment

The Company acts in accordance with the applicable environmental and safety legislation.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year end.

Outlook

The Company expects a profit before tax in the range of DKK 8,000-12,000 thousand for the coming year.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2023	2022
	Bruttofortjeneste	52.284.378	32.394.196
	Gross profit		
	Distributionsomkostninger	-13.758.812	-8.364.709
	Distribution costs		
	Administrationsomkostninger	-25.594.022	-12.346.996
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	12.931.544	11.682.491
	Operating profit		
	Andre driftsomkostninger	0	-1.299.693
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	12.931.544	10.382.798
	Profit before net financials		
2	Finansielle indtægter	834.322	15.506
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-5.138.664	-6.310.490
	Financial expenses		
	Resultat før skat	8.627.202	4.087.814
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-1.915.036	-883.749
	Tax for the year		
	Årets resultat	6.712.166	3.204.065
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2023	2022
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.458.333	0
	Completed development projects		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Acquired intangible assets		
		<u>2.458.333</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.658.533	1.055.187
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	641.768	929.346
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
		<u>3.300.301</u>	<u>1.984.533</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
	Investments in group enterprises		
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.758.634</u>	<u>1.984.533</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	29.804.311	33.413.822
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	7.358.197	9.455.331
	Work in progress		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	102.209.386	41.994.477
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	1.057.637	0
	Prepayments for goods		
		<u>140.429.531</u>	<u>84.863.630</u>
	transport	140.429.531	84.863.630
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2023	2022
	transport	140.429.531	84.863.630
	brought forward		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.236.402	4.350.924
	Trade receivables		
	Entreprisekontrakter	5.326.841	0
	Construction contracts		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	121.308.455	120.341.875
	Receivables from group enterprises		
	Andre tilgodehavender	3.559.604	2.241.808
	Other receivables		
		<u>147.431.302</u>	<u>126.934.607</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.101</u>	<u>7.101</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>287.867.934</u>	<u>211.805.338</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>293.626.568</u>	<u>213.789.871</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2023	2022
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Share capital		
	Overført resultat	46.224.655	33.322.535
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	47.224.655	34.322.535
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
10	Udskudt skat	796.482	279.300
	Deferred tax		
	Andre hensatte forpligtelser	750.000	870.000
	Other provisions		
12	Hensatte forpligtelser i alt	1.546.482	1.149.300
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	12.960.000	15.200.400
	Bank debt		
	Leasingforpligtelser	0	373.704
	Lease liabilities		
	Anden gæld	3.479.430	3.479.430
	Other payables		
		16.439.430	19.053.534
	transport	16.439.430	19.053.534
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2023	2022
	transport brought forward	16.439.430	19.053.534
	Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term liabilities other than provisions	2.980.000	3.317.854
	Gæld til banker Bank debt	51.213.314	18.815.406
	Leasingforpligtelser Lease liabilities	373.704	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	215.125	2.577.023
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	58.077.668	18.744.213
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	92.670.946	105.909.097
	Skyldig selskabsskat Corporation tax payable	2.675.536	783.953
	Anden gæld Other payables	20.209.708	9.116.956
		<u>228.416.001</u>	<u>159.264.502</u>
	Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	<u>244.855.431</u>	<u>178.318.036</u>
	PASSIVER I ALT TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>293.626.568</u>	<u>213.789.871</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Note	DKK	Share capital	Retained earnings	Total
	Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	30.118.470	31.118.470
	Equity at 1 January 2022			
5	Overført via resultatdisponering	0	3.204.065	3.204.065
	Transfer, see "Appropriation of profit"			
	Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	33.322.535	34.322.535
	Equity at 1 January 2023			
	Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v.	0	6.189.954	6.189.954
	Additions on merger/corporate acquisition			
5	Overført via resultatdisponering	0	6.712.166	6.712.166
	Transfer, see "Appropriation of profit"			
	Egenkapital 31. december 2023	1.000.000	46.224.655	47.224.655
	Equity at 31 December 2023			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2023	2022
2 Finansielle indtægter		
Financial income		
Valutakursreguleringer	834.322	0
Exchange adjustments		
Andre finansielle indtægter	0	15.506
Other financial income		
	<u>834.322</u>	<u>15.506</u>
3 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	990.981
Interest expenses, group entities		
Renteomkostninger i øvrigt	5.125.484	0
Other interest expenses		
Valutakursreguleringer	0	5.314.252
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	13.180	5.257
Other financial expenses		
	<u>5.138.664</u>	<u>6.310.490</u>
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.675.536	783.953
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-760.500	109.796
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-10.000
Tax adjustments, prior years		
	<u>1.915.036</u>	<u>883.749</u>
5 Resultatdisponering		
DKK	2023	2022
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Overført resultat	6.712.166	3.204.065
Retained earnings		
	<u>6.712.166</u>	<u>3.204.065</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets	I alt Total
Kostpris 1. januar 2023 Cost at 1 January 2023	0	0	0
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed Additions through mergers and business combinations	0	287.970	287.970
Tilgange Additions	2.500.000	0	2.500.000
Kostpris 31. december 2023 Cost at 31 December 2023	2.500.000	287.970	2.787.970
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 Impairment losses and amortisation at 1 January 2023	0	0	0
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed Impairment losses and amortisation of additions through mergers and business combinations	0	287.970	287.970
Afskrivninger Amortisation for the year	41.667	0	41.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 Impairment losses and amortisation at 31 December 2023	41.667	287.970	329.637
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 Carrying amount at 31 December 2023	2.458.333	0	2.458.333
Afskrives over/Amortised over	5 år/years	5 år/years	

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører omkostninger afholdt til udvikling af udmugningsanlæg, der sælges på det sydeuropæiske marked, herunder især til landmænd i Frankrig.

Der ses en fortsat stigende efterspørgsel efter dette anlæg hos selskabets kunder.

Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Completed development projects

Completed development projects relate to costs incurred for the development of slurry plant sold in the Southern European markets, especially to farmers in France.

The demand for this plant from the Company's customers is still increasing.

Management has not identified any indication of impairment in relation to the carrying amount of the system.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	I alt Total
Kostpris 1. januar 2023 Cost at 1 January 2023	9.851.199	4.298.725	14.149.924
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed Additions on merger/corporate acquisition	969.076	231.724	1.200.800
Tilgange Additions	1.984.054	134.960	2.119.014
Afgange Disposals	-30.000	-1.136.736	-1.166.736
Kostpris 31. december 2023 Cost at 31 December 2023	<u>12.774.329</u>	<u>3.528.673</u>	<u>16.303.002</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 Impairment losses and depreciation at 1 January 2023	8.796.012	3.369.379	12.165.391
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed Accumulated impairment losses and depreciation of additions through mergers and business combinations	512.214	116.452	628.666
Afskrivninger Depreciation	837.570	537.810	1.375.380
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	-30.000	-1.136.736	-1.166.736
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 Impairment losses and depreciation at 31 December 2023	<u>10.115.796</u>	<u>2.886.905</u>	<u>13.002.701</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 Carrying amount at 31 December 2023	<u>2.658.533</u>	<u>641.768</u>	<u>3.300.301</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	<u>284.655</u>	<u>150.557</u>	<u>435.212</u>
Afskrives over/Depreciated over	<u>3-10 år/years</u>	<u>3-7 år/years</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. ved-
 rørende materielle anlægsaktiver henvises til
 note 15.

Note 15 provides more details on collateral for
 loans, etc. as regards property, plant and
 equipment.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Finansielle anlægsaktiver

Investments

DKK	Kapitalandele i dattervirksomhe der Investments in group enterprises
Kostpris 1. januar 2023 Cost at 1 January 2023	0
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed Additions on merger/corporate acquisition	3.024.450
Afgange Disposals	-3.024.450
Kostpris 31. december 2023 Cost at 31 December 2023	0
Værdireguleringer 1. januar 2023 Value adjustments at 1 January 2023	0
Værdireguleringer 31. december 2023 Value adjustments at 31 December 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 Carrying amount at 31 December 2023	0

DKK	2023	2022
9 Aktiekapital Share capital		

Aktiekapitalen er fordelt således:
 Analysis of the share capital:

A-aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1,00 kr. 1,000,000 A shares of DKK 1,00 nominal value each	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 1,000,000 over the past 5 years.

DKK	2023	2022
10 Udskudt skat Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	279.300	179.504
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	-760.500	109.796
Udskudt skat vedrørende tidligere år Deferred tax adjustment prior years	0	-10.000
Regulering i forbindelse med fusion Adjustment in connection with the merger	1.277.682	0
Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	796.482	279.300

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK	Gæld i alt 31/12 2023 Total debt at 31/12 2023	Kortfristet andel Short-term portion	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til banker Bank debt	15.940.000	2.980.000	12.960.000	0
Anden gæld Other payables	3.479.430	0	3.479.430	0
	<u>19.419.430</u>	<u>2.980.000</u>	<u>16.439.430</u>	<u>0</u>

12 Hensatte forpligtelser

Provisions

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 750.000 kr. (2022: 870.000 kr.) Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden på 1 år.

The provision for deferred tax primarily relates to timing differences in respect of intangible assets and property, plant and equipment.

Other provisions comprise provisions for warranty commitments, totalling DKK 750.000 (2022: 870.000 DKK). Warranty provisions relate to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods. The obligation is expected to be settled over the warranty period, which is one year.

DKK	2023	2022
13 Personaleomkostninger Staff costs		
Lønninger Wages/salaries	82.280.936	45.989.912
Pensioner Pensions	7.462.866	3.414.201
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	933.756	513.269
	<u>90.677.558</u>	<u>49.917.382</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:
 Staff costs are recognised as follows in the financial statements:

Produktionsomkostninger Production costs	66.560.187	35.744.117
Distributionsomkostninger Distribution costs	9.737.841	6.672.369
Administrationsomkostninger Administrative expenses	14.379.530	7.500.896
	<u>90.677.558</u>	<u>49.917.382</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>165</u>	<u>104</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden BouMatic SAC Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

The Company is jointly taxed with its parent, BouMatic SAC Holding ApS, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

Rent liabilities vis-à-vis the parent company and its other group entities:

DKK	2023	2022
Lejeforpligtelser	390.000	194.100
Rent liabilities		

Lejeforpligtelser omfatter huslejepligtelser over for koncernforbundet selskab med 3 måneders opsigelsesvarsel.

Rent liabilities include rent to group entity subject to three months' notice.

Leasingforpligtelser i øvrigt:

Other lease liabilities:

DKK	2023	2022
Leasingforpligtelser	301.518	572.422
Lease liabilities		

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende it-anlæg med en restløbetid på 3-5 år

The Company has concluded operating leases regarding IT facilities with terms to maturity of 3-5 years

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Security and collateral

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant limiteret til t.DKK 30.000. Virksomhedspantet omfatter fremtidige simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, driftsmidler, driftsinventar og materiel.

Aktiverne omfattet af virksomhedspantet er pr. 31. december 2023 indregnet med bogført værdi på t.DKK 166.691.

The Company has provided a company charge of DKK 30,000 thousand as collateral for debt to credit institutions. The company charge comprises of future simple trade receivables, inventories, intangible rights, operating equipment, property, plant and equipment. The carrying amount of assets included in the company charge totalled DKK 166,691 thousand at 31 December 2023.

Selskabet har overfor BouMatic Real Estate ApS' bankforbindelse stillet selvskyldnerkaution samt givet uigenkaldelig garanti på t.EUR 1.500 gældende for alt BouMatic Real Estate ApS' mellemværende med den pågældende bank.

To the bank used by BouMatic Real Estate ApS the Company has provided suretyship and an irrevocable guarantee of EUR 1,500 thousand, covering all BouMatic Real Estate ApS' balances with the bank in question.

Selskabet hæfter fuldt ud solidarisk med koncernselskaberne Boumatic Real Estate ApS og Boumatic SAC Holding ApS for gæld til Ringkjøbing Landbobank.

The Company is jointly and severally liable with the group companies Boumatic Real Estate ApS and Boumatic SAC Holding ApS for debts owed to Ringkjøbing Landbobank.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

16 Nærtstående parter

Related parties

BouMatic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

BouMatic A/S' related parties comprise the following:

Betydelig indflydelse

Significant influence

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for betydelig indflydelse Basis for significant influence
BouMatic SAC Holding ApS BouMatic Holdings ApS BouMatic LLC BouMatic LLC	Danmark Denmark USA USA	Kapitalbesiddelse (moder) Capital possession (owner) Kapitalbesiddelse (mellemliggende moder) Capital possession (intermediate owner)
Madison One Holdings, LLC Madison One Holdings, LLC	USA USA	Kapitalbesiddelse (ultimativ moder) Capital possession (ultimate owner)

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Madison One Holdings, LLC BouMatic SAC Holding ApS	Wisconsin, USA Skjern, Danmark	info@boumatic.com www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

BouMatic A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

BouMatic A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK	2023	2022
Salg af produkter m.v. Sale of products, etc.	287.698.033	255.567.773
Køb af produkter m.v. Purchase of products, etc.	99.071.881	94.114.198
Royalty-indtægt Royalty income	2.389.096	2.335.000
Viderefakturerering og allokering af omkostninger Rebilling and allocation of costs	12.405.714	11.959.137
Husleje Rent	1.320.000	779.800
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber Receivables from group entities	121.308.455	120.341.875
Gæld til tilknyttede selskaber Payables to group entities	92.670.946	105.909.097